OFÍCIO VEREADOR N° 616/2015
São Roque, 13 de março de 2015.
Excelentíssimo Senhor Prefeito,

Tenho pelo presente a grata satisfação em cumprimentá-lo e, na oportunidade, solicitar os bons ofícios de Vossa Excelência junto ao Departamento da Prefeitura Municipal, no sentido de providenciar a retirada de entulhos localizados na EMEI APARECIDA LEITE DIAS e na CMEI ADELINA MISCHIATTI CAPARELLI, ambas localizada na Rua Roque Gonzales, 80, Distrito de Maylasky.
Como se constata nas fotos anexas, existe diversos materiais inutilizáveis nas dependências das instituições. Estes equipamentos estão acumulando água, resultando em criadouros do mosquito aedes aegypti e de outros animais nocivos à saúde humana. A retirada dos objetos na referida área é medida que se faz urgente e necessária.

Aproveito o ensejo para renovar meus sinceros protestos de estima e consideração.

Atenciosamente,

Alfredo fernandes estrada

Vereador

Ao

Excelentíssimo Senhor

DANIEL DE OLIVEIRA COSTA

DD. Prefeito da Estância Turística de São Roque – SP

PROTOCOLO Nº CETSR 13/03/2015 - 10:33:58 01733/2015